

## اخبار

## آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی: FATF خطر ناک است



آیت‌الله العظمی ناصر مکارم‌شیرازی از اساتید سطوح کبیری از اساتید سطوح عالی و خارج حوزه علمیه قم با بیان اینکه کنوانسیون FATF یک کنوانسیون استعماری است، چون

۳ چیز در آن روشن نیست، گفت: اخیراً مجدداً این کنوانسیون را مطالعه کردم، دیدم ۳ مطلب در آن روشن نیست؛ یکی اینکه می‌گویند منابع مالی تروریست‌ها باید مسدود شود اما مصداق را چه کسی تعیین می‌کند؟ اگر آنها مصداق را تعیین کنند حزب‌الله لبنان را تروریست می‌دانند اما دانش را نه؛ که قطعاً آنها می‌خواهند مصداق را تعیین کنند. این مرجع تقلید افزود: مطلب دومی که باید روشن شود این است که ارباب کنوانسیون می‌خواهند حساب‌های بانکی را تفحص کنند که مبدا به تروریست‌ها کمکی یا پولشویی شده باشد اما منظور از دیدن حساب‌ها چیست؟ آیا هیچ عاقلی این کار را می‌کند که تمام اسرار مالی‌اش را در اختیار دشمنانش بگذارد؟ وی اظهار داشت: نکته دیگر این است که باید شفاف‌سازی شود اگر کسی به تعهدات عمل نکرده چه می‌شود؟ آنچه می‌بینیم این است که اینها تصمیماتی برای تضعیف ما می‌گیرند و می‌خواهند به کشورهای مستقلی مانند ایران تحمیل کنند. آیت‌الله مکارم‌شیرازی با بیان اینکه حرف اصلی آنها این است که ما تسلیم اینها باشیم، افزود: می‌خواهند تسلیم آنها باشیم و قدرتی در مقابل آنها نداشته باشیم، اگر کنوانسیون FATF را بپذیریم، نوبت حقوق بشر است، آن هم اگر پذیرفته شود، نوبت رسمیت اسرائیل است، سپس نوبت این است که ما باید برای همه چیز اجازه بگیریم، این مرجع تقلید خاطر نشان کرد: پذیرش چنین کنوانسیونی خطرناک است؛ هم مصداق را آنها تعیین کنند، هم تمام حساب‌های ما را بررسی کنند. در واقع همه کار یک طرفه باشد؛ آنها تصمیم بگیرند و ما قبول کنیم و ما تصمیم بگیریم آنها قبول نکنند. این غیر از ذلت چه می‌تواند باشد؟ بنابراین اگر ما ایراد و اشکالی داریم دلایل روشن و شفاف دارد. ■■■

## تاکید بر تدریس مبانی انقلاب در حوزه‌های علمیه

آیت‌الله‌العظمی‌نوری‌همدانی با تاکید بر اینکه علما باید مبارزه با دشمن را با آگاهی و هوشیاری دنبال کنند، گفت: حوزه‌های ما باید انقلابی

بوده و در آنها مبانی و ارکان انقلاب تدریس شود. وی روز گذشته در اولین اجلاس اساتید و نخبگان سبسیجی حوزه‌های علمیه کشور به بیان اینکه مقام معظم رهبری بر انقلابی بودن و انقلابی ماندن حوزه‌ها تاکید دارند، خاطر نشان کرد: حوزه‌های علمیه باید پیشگام حرکت انقلابی بوده و علمای سوسیجی باید پیشگام حرکت جامعه به سمت تدریس باشند. ■■■

## دولت با برنامه فوری مانع آسیب‌دیدن زندگی مردم شود

تولیت آستان قدس رضوی از دولت خواست با اجرای یک برنامه فوری و عالمانه، جلوی آسیب‌رسیبن به زندگی مردم را بگیرد. به گزارش مهر،

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس رضوی در یادداشتی در صفحه اینستاگرام خود با اشاره به جلسه اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی با اعضای هیأت دولت درباره مسائل و مشکلات اقتصادی کشور، تصریح کرد: جلسه اقتصادی فوق‌العاده که با دعوت رهبر معظم انقلاب اسلامی از اعضای هیأت دولت برگزار شد، نشان‌دهنده آن است که ایشان از مشکلات زندگی مردم و نقاط ضعف اقتصاد کشور کاملاً آگاه هستند و برای حل آنها راهکارهای علمی و عملی و پیگیری جدی دارند. وی همچنین تدبیر عالی رهبری در تأسیس شورای عالی هماهنگی اقتصادی با حضور رؤسای سه قوه و مسؤولان اقتصادی قوا را نشانده دیگری از کمک‌های سابقه به دولت برای عبور از مشکلات دانست و اضافه کرد: مشکلات کنونی اقتصاد کشور ریشه در مسائلی چون فشار نقدینگی و نظام بانکی دارد و ربطی به فشارهای خارجی ندارد. این اشکالات که زندگی و کسب و کار مردم را مختل می‌کند، از گذشته وجود داشته و منشأ مدیریتی دارد. رئیسی هشدارهای مهم در سال قبل درباره اثرات دوگانه نقدینگی کنترل نشده را یادآور شد و با بیان اینکه اگر در آن زمان این هشدارها جدی گرفته می‌شد، بازارهای سکه و ارز اینگونه مختل نمی‌شد، افزود: اکنون نیز نباید زمان را بیش از این از دست داد، دولت در نقشه راه اقتصاد کشور که بنا به دستور رهبر انقلاب موظف به تهیه آن است، علاج نقدینگی و اصلاح نظام بانکی را در اولویت قرار دهد و با اجرای یک برنامه فوری و البته عالمانه، جلوی آسیب دیدن بیشتر زندگی مردم را بگیرد.

## انتقادات گسترده دانشگاهیان از بازرسی آژانس از دانشگاه‌های کشور در حالی است که وزارت امور خارجه و سازمان انرژی اتمی تأکید دارند پاسخ به این موضوع ملی در حیظه وظایف آنها نیست

# جولان جاسوسان در دانشگاه‌های ایران

**عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت: تکذیب وزیر علوم درباره بازرسی از دانشگاه‌ها دروغ است**



**نما**

**ورود کمیسیون امنیت ملی به ماجرای بازدید مأموران آژانس از دانشگاه‌ها**

سیدحسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با آنا درباره بازرسی بدون اطلاع بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دانشکده برق دانشگاه علم و صنعت تهران، با بیان اینکه این موضوع در کمیسیون امنیت ملی بررسی خواهد شد، اظهار کرد: سازمان انرژی اتمی مسؤول پاسخگویی در این زمینه است و معلوم نیست چرا سوال جامعه درباره بازدید مأموران آژانس بین‌المللی از مراکز علمی ما را بی‌جواب می‌گذارد؟ وی اضافه کرد: پروتکل الحاقی را آقایان با امضای برجام به طور داوطلبانه پذیرفتند و واقعیت این است که مطابق این پروتکل اکنون مأموران آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌توانند از مکان‌هایی که فعالیت هسته‌ای در آن انجام می‌شود، بازدید کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: جمهوری اسلامی از قبل اعلام کرده به هیچ‌وجه اجازه بازدید از اماکن نظامی و تسلیحاتی را نخواهیم داد.

دانشگاه علم و صنعت در گفت‌وگو با فارس درباره تکذیب خبر بازدید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از برخی دانشگاه‌ها، گفت: وزیر علوم برای دروغ‌گویی‌اش در روز روشن باید استیضاح شود. اتمی نیز ماجرای بازرسی از دانشگاه‌ها را به شخص دیگری حواله داده است.علی اکبر صالحی در پاسخ به آنا درباره چرایی بازدید مأموران آژانس از دانشگاه‌ها، گفت: موضوع اصلا به ما ربطی ندارد و باید دلیل این بازدید را از رئیس دانشگاه علم و صنعت سوال کنید. ■ **وزیر علوم به‌خاطر تکذیب بازرسی باید استیضاح‌شود**

اما وزیر علوم موضوعات مطرح‌شده درباره بازرسی آژانس از دانشگاه‌ها را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، منصور غلامی در حاشیه مراسم چهلمین روز درگذشت حجت‌الاسلام احمدی در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره بازدید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از دانشگاه‌ها، گفت: این بحث مربوط به شورای عالی امنیت ملی است، ولی اخیراً یعنی از زمانی که من این مسؤولیت را بر عهده گرفتم‌ام چنین اتفاقی نیفتاده و بازرسی از دانشگاه‌ها انجام نشده است. در مقابل اساتید دانشگاه می‌گویند این بازدید انجام شده و در صورتی که وزیر قول استعفا بدهد اسناد خود را ارائه می‌دهند. در مهربان رابطه، عضو هیأت علمی دانشگاه علم و صنعت در واکنش به تکذیب خبر بازدید بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از برخی دانشگاه‌ها، گفت: وزیر علوم برای بازدید خارجی‌ها از ناموس کشور باید استیضاح شود، اتاق‌های ما دیگر قابل اعتماد و امن نیست و ما جرأت نمی‌کنیم ۴ تا پروژه علمی را در آن نگاه داریم. ■

### دادستان تهران تشریح کرد

## آخرین وضعیت پرونده‌های مهم قضایی

**قضایی**

دادستان تهران در جلسه‌ای که روز گذشته با معاونان دادستانی داشت، آخرین اخبار از برخی پرونده‌های مهم قضایی را اعلام کرد. عباس جعفری‌دولت‌آبادی در جلسه با معاونان و سرپرستان نواحی دادسرا، سرپرستان دوایر نظارت دادسرای تهران و تعدادی از قضات تحقیق برخی نواحی دادسرا درباره چند پرونده مهم که تاکنون به این شعب بازرسی ارجاع شده است، گفت: یکی از این پرونده‌ها مربوط به ۴۰ شرکت واردکننده موبایل است که با دریافت ارز دولتی مبادرت به واردات ۴۰۰ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه کرده‌اند؛ در این پرونده ۱۰۰ هزار دستگاه از گوشی‌های تلفن توقیف شده و مابقی پیش از کشف از ناحیه پلیس، به فروش رفته است و تاکنون از ۳۶ شرکت واردکننده موبایل تحقیق شده است. وی تشکیل پرونده دیگر را ناظر بر گزارش پلیس درباره استفاده دلالان و صرفان از کارت ملی ۱۰۲۸ نفر برای خرید و دریافت ارز دولتی دانست و اظهار داشت: این افراد که تعداد آنها در گزارشات پلیس متفاوت است، به انتحای مختلف از کارت ملی دیگران در ازای پرداخت وجوهی به آنان یا به هر طریق دیگر استفاده کرده‌اند و گاهی با یک کارت ملی روزانه چند نوبت ارز دریافت کرده‌اند؛ به نحوی که فردی ظرف چند ماه حدود ۶۰ میلیون دلار از بانک‌ها دریافت کرده است. در این‌باره استعمال لازم از بانک مرکز انجام شده است اما این مرجع تاکنون پاسخ‌ استعلامات را ارسال نکرده است. «واردات خودروهای خارجی» دیگر پرونده‌ای بود که دادستان تهران به توضیح درباره آن پرداخت. جعفری دولت‌آبادی در این باره

منیپاامینی

انتقادات گسترده دانشگاهیان از بازرسی آژانس از دانشگاه‌های کشور در حالی است که وزارت امور خارجه

و سازمان انرژی اتمی تأکید دارند پاسخ به این موضوع ملی در حیظه وظایف آنها نیست

مقاله جزئی ارائه دهد و درباره سانترفیوژ، سوخت و راکتور در دانشگاه کار کند و حرف بزند باید برود و جواب آژانس را بدهد و آنها بفهمند که چرا این کار انجام شده و چه کسی حامی آن بوده و نتایج آن قرار است در کجا استفاده شود. عباسی بیان کرد: شرایط به‌گونه‌ای است که اگر یک استاد یا دانشجو چند مقاله خارجی را کنار هم بگذارند و از آن ایده بگیرند و بخواهند در کشورمان آن را شبیه‌سازی کنند و محاسبه و آزمایشی روی آن انجام دهند آژانس می‌تواند مدعی اساتید هم که چرا این کار شده است. با این وجود ما باید برویم و ثابت کنیم که علاقمند علمی بوده‌ایم. از طرفی اگر مراکز علمی و تحقیقاتی هم مقاله ارائه ندهند به آنها می‌گویند کودن هستندید و مقاله دادن بلد نیستید و این بساطی است که غربی‌ها در نظام آموزش عالی کشورمان درست کرده‌اند.

■ **سازمان انرژی اتمی به وظایف قانونی خود عمل نمی‌کند**

رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در بخش دیگری از این گفت‌وگو از عملکرد سازمان انرژی اتمی در قبال دانشگاه‌ها انتقاد کرد. عباسی با بیان اینکه متأسفانه رئیس سازمان انرژی اتمی و مسؤولان این سازمان وظایف ذاتی و قانونی خود را در حمایت از دانشگاه انجام نمی‌دهند، افزود: سازمان انرژی اتمی ریالی به دانشگاه‌ها کمکی نمی‌کند و یک پروژه درست در راستای نظام به آنها نمی‌دهد، ولی این همه دردرس برای دانشگاه‌ها درست می‌کنند. وی با تأکید بر اینکه اساتید باید غیرتمندانه مطالبه کنند که برخی مسؤولان دستگاه‌های اجرایی استعفا دهند و دنبال شغل دیگری بروند، چون این کار به درد آنها نمی‌خورد، بیان کرد: اساتید غیرتمندانه و عزتمندانه فکر کشور باشند و دانشجویان پیشستانی خود را در مسائل علمی و سیاسی انجام دهند و از مدیران برخی دستگاه‌های اجرایی بخواهند استعفا دهند و این کار درست‌رها را برای کشور درست نکنند. بحث این است که این چه خفت و خواری‌ای است که باید دانشگاه‌ها متحمل شوند. رئیس سابق سازمان انرژی اتمی گفت: متأسفانه خیلی از بخش‌های دانشگاه‌ها دست افراد لاقید افتاده که همه برزده هستند به گونه‌ای که اگر کسی یک شام برای آنها بدهد اطلاعیه می‌دهند و می‌گویند نگویند و اینها را حذف کنید. وقتی چنین عناصری در دانشگاه‌های ما هستند چه باید کنیم؟ آیا با این شرایط بازرسان آژانس نباید به دانشگاه بیایند؟ طبیعی است که آنها می‌گویند بازرسان به دانشگاه بیایند و همه جا را ببینند، چون این آقایان می‌خواهند با آمریکا و جاهای دیگر ارتباط داشته باشند و مسافرت‌های خودشان را بروند و فرصت مطالعاتی داشته باشند، با این وجود به اقتدار کشور و انقلاب کاری ندارند. در هر حال دستگاه‌های اجرایی باعث این کارها شده‌اند، با این وجود تا این افراد روی کار هستند ما بدر از این مسائل را خواهیم دید. ■

### سرلشکر باقری بر افزایش رزمایش‌های دریایی بین نیروهای دریایی ۲ کشور تأکید کرد

## دیپلماسی فعال نظامی؛ این بار در پاکستان

و نزدیک به هزار کیلومتر مرز مشترک بین ایران و پاکستان بر تقویت همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف تأکید کردند. ■ **تولید محصولات دفاعی مشترک با پاکستان**

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران درباره این دیدار گفت: در این سفر درباره مسائل آموزش نظامی، آموزش خلبانی و آموزش عالی نظامی و سایر ابعاد آموزشی و رزمایش‌های نظامی و ارتباطات صنایع دفاعی بین ۲ کشور مذاکره می‌شود. وی اظهار داشت: تلاش می‌کنیم محصولات دفاعی مشترک با پاکستان تولید کنیم که به عنوان یک محصول مشترک کشورهای اسلامی مطرح شود. سرلشکر باقری همچنین با ریاسالار «ظفر محمود عباسی» فرمانده نیروی دریایی پاکستان دیدار کرد. در این دیدار بر گسترش همکاری‌های دریایی بین ایران و پاکستان و افزایش رزمایش‌های دریایی بین نیروهای دریایی دو کشور تأکید شد. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران که به دعوت فرمانده ارتش پاکستان به این کشور سفر کرده، با ژنرال «قمر جاوید باجو» فرمانده ارتش و ژنرال «زبیر محمود حیات» رئیس ستاد مشترک ارتش پاکستان نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. دیدار و رایزنی با وزیر خارجه پاکستان، دیگر برنامه روز گذشته سرلشکر باقری بود که در دیدار با یکدیگر بر توسعه مناسبات مرزی و مبارزه با تروریسم تأکید کردند. در دیدارهای سرلشکر باقری با مقامات نظامی پاکستان دو طرف بر همکاری‌های مرزی و مبارزه با تروریسم به عنوان دشمن مشترک ایران و پاکستان تأکید کردند. ■

**دیپلماسی**

ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان که از سال گذشته و با سفر سرلشکر باقری به کشورهای چون ترکیه و سوریه و همچنین تماس‌های متعدد با مقامات نظامی روسیه و عراق کلید زده شده بود، در روزهای اخیر با سفر مهم او به پاکستان تداوم یافت. این رویکرد جدید ستاد کل نیروهای مسلح در ۲ سال اخیر در ۲ حوزه خود را عیان کرده است؛ سفرهای خارجی سرلشکر باقری که تقریباً همه آنها برای نخستین‌بار پس از انقلاب بوده است و دیگری میزبانی هیات‌های عالی‌رتبه نظامی خارجی در تهران. سفر اخیر سردار سرلشکر محمدحسین باقری، بلندپایه‌ترین مقام نظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به پاکستان و دیدارهایی که او با مقامات این کشور از جمله رئیس‌جمهور آن انجام داده، به روشنی اهمیت همکاری‌ها و دیپلماسی نظامی میان تهران و اسلام‌آباد را نشان می‌دهد. دیدارهای جداگانه رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان با رئیس‌جمهور پاکستان، وزیر خارجه، فرمانده ارتش، رئیس ستاد مشترک ایران و همچنین فرمانده نیروی دریایی این کشور که در کنار سایر برنامه‌های سرلشکر باقری در پاکستان انجام شد، گویای سطح بالای مراودات نظامی دو کشور و اهمیت سفر این مقام ارشد نظامی ایران به پاکستان است. طبق این گزارش، سرلشکر باقری روز گذشته در دومین روز سفر به پاکستان با «مننون حسین» رئیس‌جمهور پاکستان دیدار و گفت‌وگو کرد. ■

در این دیدار که در کاخ ریاست‌جمهوری برگزار شد، طرفین با اشاره به اشتراکات فراوان دو کشور

## اخبار

## آمریکا به غارت سرمایه‌ملتها عادت کرده است



رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد گفت: آمریکا پس از جنگ دوم جهانی عادت کرده است با توسل به نیروی نظامی خود اموال و سرمایه‌های ملت‌ها را غارت کند و این موضوع در بحث علمی نیز به نحو دیگری در جریان است. به گزارش فارس، علی‌اکبر ولایتی در همایش «بانوی مومن انقلابی» که صبح دیروز برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: آمریکا پس از جنگ دوم جهانی عادت کرده است با توسل به نیروی نظامی خود اموال و سرمایه‌های ملت‌ها را غارت کند و این موضوع در بحث علمی نیز به نحو دیگری در جریان است. وی افزود: رئیس‌جمهور کنونی آمریکا به صراحت اعلام کرد هدفش از سفر به عربستان گرفتن دلارهای نفتی این کشور به واسطه فروش سلاح به عربستان بوده است. ■■■

## تأکید وزیر اطلاعات بر برخورد با مفساد اقتصادی

وزیر اطلاعات با بیان اینکه فعالیت‌های اقتصادی با وجود امنیت برقرار می‌شود، گفت: وزارت اطلاعات همواره در مبارزه با فساد اقتصادی، چون قاچاق و فرار مالیاتی فعال است. حجت‌الاسلام علوی گفت: وزارت اطلاعات در یک سال گذشته با رصد اطلاعاتی بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان از مجموع پرونده‌های مفساد اقتصادی کشف و اموال به بیت‌المال بازگردانده شده است. وی با بیان اینکه مبارزه با مفساد اقتصادی با تمام قوا ادامه دارد، افزود: در پی رصدهای شبانه‌روزی سربازان گمنام امام‌زمان(عج)، مفسدان اقتصادی لخته‌ای آرام و قرار نداشتند و نخواهند داشت. وی با بیان اینکه فردی با کلاهبرداری از مردم، در استان فارس ۱۵۰ میلیارد تومان اختلاس کرده بود و این مبلغ را به خارج از کشور انتقال داده بود، گفت: با تلاش سربازان گمنام امام زمان این فرد شناسایی و این مبلغ به کشور و مردم بازگردانده شد. ■■■

## بازداشت ۳۰ تروریست مسلح در آشوب‌های اخیر خرمشهر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه سال گذشته قرار گاهی با حضور آمریکا، اسرائیل، عربستان و منافقین در سلیمانیه عراق برای رهبری اغتشاشات ۱۵‌ماه ایران تشکیل شد، از حضور یک گروهک تروریستی در آشوب‌های اخیر خرمشهر خبر داد. کریمی‌قدوسی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده، دشمنان انقلاب اسلامی و سعودی‌ها بنا دارند گزینیه‌های مختلفی را در این مقطع برای جمهوری اسلامی تدارک ببینند که زیرساخت همه آنها مشکلات اقتصادی است. آنها قصد دارند تا زمانی که جامعه ملت‌به می‌شود تیم‌های ترور را وارد ایران کنند. همانند همان چیزی که در خرمشهر اتفاق افتاد و ۳۰ نفر از اعضای یک گروهک تروریستی که مسلح هم بودند از سوی سعودی‌ها قصد عملیات مسلحانه در خرمشهر را داشتند که در آنجا با هوشیاری جلوی این تحرکات گرفته شد. وی اظهار داشت: اما از آنجا که اعزام تیم‌های ترور در چنین شرایطی به شهرهای بزرگ کشور مانند تهران پیش‌بینی می‌شد، سپاه، وزارت اطلاعات و سایر دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی کشور با هوشیاری تمام توانسته‌اند به بخش زیادی از این تیم‌ها ضربات سنگینی وارد کنند. ■■■

## ارتش ایران هر روز آماده‌تر از روز قبل است



امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در گفت‌وگو با خبرنگاری صدواسیما، گفت: برابر تدابیر و اوامر فرماندهی معظم کل قوا امروز نه‌تنها آمادگی را حفظ می‌کنیم، بلکه ارتش جمهوری اسلامی ایران هر روز آماده‌تر از روز قبل است. وی افزود: به طور مستمر از آغاز تا پایان سال رزمایش داریم و رزمایش‌های زیادی در نیروهای زمینی، هوایی، پانفاد و دریایی در حال اجراست و متناسب با وضع آمادگی یگان‌ها، رزمایش‌ها به طور مستمر ادامه دارد چون آمادگی ما را بیشتر بالا می‌برد. معاون هماهنگ‌کننده ارتش تأکید کرد: امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، این آمادگی را دارند که در جا تهدیدی باشد به تهدید قاطعانه پاسخ خواهند داد و از موهده آزمون خستاست. ■